carácter digital, con capacidad de acreditar fehacientemente el ejercicio de los recursos asociados a la intervención. 

7. ORIENTACIONES Y PROGRAMACIÓN PRESUPUESTALES. 

7.1. Monto total del presupuesto autorizado en el ejercicio fiscal 2026. 

El Programa tiene un presupuesto total autorizado para el ejercicio fiscal 2026 de: $10,684,000.00 (Diez millones 

seiscientos ochenta y cuatro mil pesos 00/100 M.N.). 

7.2. Forma de Erogación del Presupuesto. 
Los apoyos económicos a las personas beneficiarias facilitadoras de servicios serán entregados de la siguiente forma: 

Denominación 

Núm. 

de 

perso

nas 

Calendari

zación

[...]

7.3. El monto unitario anual y mensual por otorgar a las 103 personas beneficiarias facilitadoras de servicios del Programa 

Social. La asignación de estos recursos se distribuye de la siguiente manera. 

A. 6 Personas Gestoras Educativas A de: $198,000.00 (ciento noventa y ocho mil pesos 00/100 M.N.), que se entregarán en 

doce ministraciones mensuales de $16,500.00 (dieciséis mil quinientos pesos 00/100 M.N.), de enero a diciembre de 2026. 

B. 14 Personas Gestoras Educativas B de: $138,000.00 (ciento treinta y ocho mil pesos 00/100 M.N.), que se entregarán en 

doce ministraciones mensuales de $11,500.00 (once mil quinientos pesos 00/100 M.N.), de enero a diciembre de 2026. 

C. 18 Personas Educadoras Sociales de: $114,000.00 (ciento catorce mil pesos 00/100 M.N.), que se entregarán en doce 

ministraciones mensuales de $9,500.00 (nueve mil quinientos pesos 00/100 M.N.), de enero a diciembre de 2026. 

D. 55 Personas Detonadoras Educativos de: $90,000.00 (noventa mil quinientos pesos 00/100 M.N.), que se entregarán en 

doce ministraciones mensuales de $7,500.00 (siete mil quinientos pesos 00/100 M.N.), de enero a diciembre de 2026. 

E. 10 Personas Realizadoras Educativos de: $48,000.00 (cuarenta y ocho mil quinientos pesos 00/100 M.N.), que se 

entregarán en doce ministraciones mensuales de $4,000.00 (cuatro mil pesos 00/100 M.N.), de enero a diciembre de 2026. 

La entrega del apoyo económico se hará a través del mecanismo que determine la Dirección General de Administración y

[...]

El apoyo económico que se entrega a la persona beneficiaria facilitadora de servicios tiene como finalidad el contribuir de 

manera directa e indirecta en el acceso del ejercicio al derecho a la educación de la población de la alcaldía Tlalpan. 

7.4. Este programa cuenta con una asignación presupuestal de $82,000.00 (ochenta y dos mil pesos 00/100 M.N.), 

destinados a los gastos de operación. 

Estos recursos se destinarán para la adquisición de indumentaria, material de oficina, impresos, útiles de enseñanza, 

equipamiento informático, mobiliario, libros y materiales didácticos;